
 

Tinkerup Grundejerforening 

Referat 

af ekstraordinært bestyrelsesmøde hos næstformand Jesper Stig Olsen lørdag den 5. maj 2018 kl. 15.00 

Deltagere: Formand Charlotte Udengaard, næstformand Jesper Stig Olsen, sekretær Jørgen Lilje-Jensen og 

bestyrelsesmedlem Steen Bolbroe. 

Referent: Jørgen Lilje-Jensen 

Dagsorden 

1. Definition af Drænlaugets opgaver. Oprensning af den åbne grøft mod Revlingestien. 

Mødet var foranlediget af det problem, der er opstået som følge af, at drænarbejdet, udført af 

entreprenør efter regning, ikke har kunnet afsluttes i tilslutning til den åbne grøft mod 

Revlingestien, da det hidtil ikke, selv om Gribskov Kommune har været inddraget, har været muligt 

at identificere ansvarlige på den anden side.  Desuden var det i lyset af vinterens erfaringer 

nødvendigt at afgrænse ansvaret for evt. retablering af græsplæner mv. mellem grundejeren og 

Drænlauget. I princippet er det primært entreprenørens opgave at efterlade grunden i rimelig 

orden, men derudover er det grundejeren selv. 

Mødet bekræftede, at Drænlaugets opgave er løbende at identificere problemer med bortlednihg 

af vand og i givet fald at medvirke til afhjælpning i overensstemmelse med vedtægterne, jf. 

vedtægternes § 2.  

Meget tyder dog på, at udgifterne til vedligeholdelse vil vokse, da en del dræn er meget gamle og 

må forudses at kræve fornyelse inden for en overskuelig tid. Det forekommer derfor rimeligt, at 

bestyrelsen foreslår en større kontingentforhøjelse på generalforsamlingen. Desuden bør 

grundejerne gøres opmærksomme på i forbindelse med bygge- og anlægsarbejder at inddrage 

grundejerforeningen med henblik på at forebygge evt. skader på dræn. 

På generalforsamlingen vil der under formandsberetningen overordnet kunne redegøres for 

Vejlaugets og Drænlaugets opgaver, ansvar og forpligtelser. 

2. Eventuelt 

Mødet gennemgik praktiske tiltag i forbindelse med generalforsamlingen. 

 

 

Charlotte Udengaard    Jørgen Lilje-Jensen 
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